

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W OSTRZESZOWIE APELUJE - BĄDŹ CZUJNY !!!

Trwa okres zimowy, w którym musimy ogrzewać w różny sposób swoje mieszkania, a wraz z nim wzrasta zagrożenie zatrucia czadem!!! Zagrożenie to spowodowane jest głównie używaniem niesprawnych urządzeń grzewczych – kominowych, czyli naszym niedbalstwem. W związku z tym wszyscy zobowiązani jesteśmy do dokładnego sprawdzenia stanu urządzeń kominowo-grzewczych, a wszystkie zauważone usterki muszą być natychmiast zlikwidowane. Dlatego apelujemy do całego społeczeństwa, aby przestrzegać przepisów przeciwpożarowych i budowlanych.

OSTRZEGAMY!!!

Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocznie zwane go czadem, ginie kilkadziesiąt osób. Bardzo często nie ma to związku z powstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji budynku i znajdujących się w nich urządzeń i instalacji grzewczych. Jak wynika ze statystyki krajowej od 1.12.2009 r. do 6.01.2010 r. przez zatrucie tlenkiem węgla śmierć poniosło 28 osób, a 347 było poszkodowanych - w Wielkopolsce - 1 ofiara śmiertelna, a 18 poszkodowanych.

PRZYPOMINAMY!!!

Przepisy zobowiązują do czyszczenia kominów!

Zgodnie z § 30 rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji z 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 80 poz. 563), w obiektach, w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, usuwa się zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spalinowych:

- cztery razy w roku w domach opalanych paliwem stałym (np. węglem, drewnem),
- dwa razy w roku w domach opalanych paliwem ciekłym i gazowym,
- co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej, w paleniskach zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych.
- co najmniej raz w roku usuwamy zanieczyszczenia z przewodów wentylacyjnych.

Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z 7 lipca '94 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) zobowiązuje właścicieli i zarządców bloków mieszkalnych i domów jednorodzinnych do okresowej kontroli, co najmniej raz w roku, stanu technicznego instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).

RADZIMY!!!

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny?

Tlenek węgla powstaje podczas procesu niepełnego spalania materiałów palnych, w tym paliw, które występuje przy niedostatkowi tlenu w otaczającej atmosferze. Niebezpieczeństwo zaccadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla jest gazem niewyczuwalnym zmysłami człowieka (bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku), ma silne własności toksyczne, blokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez zajmowanie jego miejsca w czerwonych ciałkach krwi, powodując przy długotrwałym nara-

żeniu (w większych dawkach) śmierć przez uduszenie, wdychanie nawet niewielkiej ilości tlenku węgla może spowodować zatrucie, silny ból głowy, wymioty, zapadnięcie w śpiączkę, a nawet zgon.

W celu uniknięcia zaccadzenia należy:

- przeprowadzać kontrole techniczne, w tym sprawdzanie szczelności przewodów kominowych, ich systematyczne czyszczenie oraz sprawdzanie występowania dostatecznego ciągu powietrza,
- użytkować sprawne techniczne urządzenia, w których odbywa się proces spalania, zgodnie z instrukcją producenta,
- stosować urządzenia posiadające stosowne dopuszczenia w zakresie wprowadzenia do obrotu; w sytuacjach wątpliwych należy żądać okazania wystawionej przez producenta lub importera urządzenia tzw. deklaracji zgodności, tj. dokumentu zawierającego informacje o specyfikacji technicznej oraz przeznaczeniu i zakresie stosowania danego urządzenia,
- nie zaklejać i nie zasłaniać w inny sposób kratki wentylacyjnych,
- w przypadku wymiany okien na nowe sprawdzić poprawność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są najczęściej o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych w budynku i mogą pogarszać wentylację,
- systematycznie sprawdzać ciąg powietrza, np. poprzez przykładanie kartki papieru do otworu bądź kratki wentylacyjnej; jeśli nic nie zakłóca wentylacji, kartka powinna przywrzeć do wyżej wspomnianego otworu lub kratki,
- często wietrzyć pomieszczenie, w których odbywa się proces spalania (kuchnie, łazienki wyposażone w termy gazowe), a najlepiej zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie okien,
- nie bagatelizować objawów duszności, bólów i zawrotów głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przyspieszenia czynności serca i oddychania, gdyż mogą być sygnałem, że ulegamy zatruciu czadem; w takiej sytuacji należy natychmiast przewietrzyć pomieszczenie, w którym się znajdujemy i zasięgnąć porady lekarskiej.

W trosce o własne bezpieczeństwo, warto rozważyć zamontowanie w domu czujek dymu i gazu. Koszt zamontowania takich czujek jest niewspółmiernie niski do korzyści, jakie daje zastosowanie tego typu urządzeń (łącznie z uratowaniem najwyższej wartości, jaką jest nasze życie).

Jak pomóc przy zatruciu tlenkiem węgla?

W przypadku zatrucia tlenkiem węgla należy:

- zapewnić dopływ świeżego czystego powietrza; w skrajnych przypadkach wybijając szyby w oknie,
- wynieść osobę poszkodowaną w bezpieczne miejsce, jeśli nie stanowi to zagrożenia dla zdrowia osoby ratującej; w przypadku istnienia takiego zagrożenia pozostawić przeprowadzenie akcji służbom ratowniczym,
- wezwać służby ratownicze (pogotowie ratunkowe, PSP),
- jak najszybciej podać tlen,
- jeżeli osoba poszkodowana nie oddycha, ma zatrzymaną akcję serca,



POLICJA

997

Zapłacił zdrowiem za dobry uczynek

5 stycznia ok. godz. 16.00 w Doruchowie na drodze W-450 mieszkaniec gminy Kraszewice kierujący samochodem marki Kia (z przyczepką) wjechał w zaspy śniegu na poboczu drogi. Kierowca jadącego w tym samym kierunku vw polo zatrzymał się i z dwoma pasażerami próbowali wypchnąć auto z zaspy. W tym czasie, jadące również w tym kierunku bmw, którym kierował K.S. - mieszkaniec gminy Mikorzyn, uderzyło w stojącego, oświetlonego vw polo. Volkswagen zaczął się obracać i uderzył w jednego z pasażerów, pomagających wypychać auto. Mężczyzna odniósł obrażenia ciała i został przewieziony do szpitala. Kierujący pojazdami byli trzeźwi. Czynności w sprawie prowadzi KP w Grabowie nad Prosną.

Zahaczyli się lusterkami

8 stycznia przed godz. 22.00 w Ligocie mieszkanka Sycowa jadąca fiatem seicento oraz mieszkaniec gminy Graszowice kierujący oplem astrą, podczas wymijania nie zachowali należytych środków ostrożności i kierowane przez nich samochody zahaczyły się bocznymi lusterkami. Policjanci ustalili, że winni są oboje – ukarano ich mandatem karnym. Kierujący byli trzeźwi.

Volkswagenem w toyotę

9 stycznia przed godz. 10.00 w Mikstacie przy ul. Grabowskiej mieszkaniec gminy Mikstat Ł.W., kierujący vw golfem zjechał nagle na przeciwny pas ruchu i zderzył się z nadjeżdżającą z przeciwka toyotą corollą. Obydwaj kierujący byli trzeźwi; nikt też nie doznał obrażeń ciała. Sprawca za spowodowanie kolizji został ukarany mandatem.

Ukradł 300 zł

W święto Trzech Króli (6 stycznia) na jednym z ostrzeszowskich osiedli perfidny oszust wykorzystał ufność i nieuwagę starszej pani.

Około godz. 14.00 do mieszkania 80-letniej kobiety, pod pozorem zmierzenia wielkości okien, wszedł mężczyzna, który podawał się za pracownika spółdzielni mieszkaniowej. Następnie, wykorzystując nieuwagę oraz ufność właścicielki mieszkania, wyciągnął z portfela pieniądze – 300zł i uciekł. Ostrzeszowscy policjanci prowadzą czynności zmierzające do ustalenia oszusta.

APEL!!!

Policjanci KPP w Ostrzeszowie apelują do osób starszych, samotnie mieszkających, o zachowanie szczególnej ostrożności w kontaktach z osobami nieznanymi, które przychodzą do mieszkań, przedstawiając się za

pracowników wodociągów, pracowników pomocy społecznej, pracowników spółdzielni mieszkaniowych itp., gdyż bardzo szybko mogą stać się ofiarami oszustów, którzy, korzystając nawet z chwilowej nieuwagi, mogą dokonać kradzieży bądź wyłudzić pieniądze. W takich przypadkach możemy poprosić o okazanie dokumentów bądź umówić się na inny termin, kiedy to w mieszkaniu będzie się znajdował ktoś z bliskich lub znajomych. Jeżeli gość staje się natarczywy, należy niezwłocznie zadzwonić pod numer alarmowy 997 z prośbą o interwencję.

NIETRZEŹWI NA DROGACH POWIATU

7.01.2010r., godz. 10.00, Grabów nad Prosną, ul. Powstańców Wlkp., 35-letni mężczyzna W. Ch. - kierowca skody felicii, 0,30 mg/l; ponadto mężczyzna jechał autem pomimo zakazu kierowania pojazdami; dalsze czynności w sprawie prowadzi KP w Grabowie nad Prosną.

9.01.2010r., po godz. 16.00, Rogaszyce, 41-letni mężczyzna Z. Ł. (mieszkaniec gminy Ostrzeszowa) - kierowca vw golfa, 0,91 mg/l; ponadto mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem. Zebrane materiały z aktem oskarżenia zostaną przekazane do Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie.



STRAŻ

998

W ubiegłym tygodniu strażacy zanotowali 33 zdarzenia – zdecydowana większość związana była z zimową aurą. Do usuwania sopli zagrażających czystemu bezpieczeństwu strażacy wyjeżdżali 12 razy. Powalone drzewa lub nadłamane gałęzie, zazwyczaj tarasujące drogę, funkcjonariusze straży usuwali 9 razy – głównym powodem ich uszkodzeń był zalegający śnieg. 6 razy strażacy musieli wyjechać, by skontrolować lub nawet usunąć śnieg z dachu jakiegoś budynku. 2 razy natomiast „walczyli” z samochodami ciężarowymi, które utknęły w zaspie.

ZAWALIŁ SIĘ DACH

9 stycznia o godz. 18.27 strażacy otrzymali zgłoszenie o zawalonym dachu w miejscowości Chlewo. Okazało się, że dach budynku inwentarsko – składowego, oczywiście z powodu nadmiaru śniegu, częściowo się zawalił. Ponieważ w budynku składowana była słoma, dach

oparł się właśnie na niej – na szczęście nikomu nic się nie stało.

POŻARY

6 stycznia o godz. 0.25 w Grabowie nad Prosną na ul. Młyńskiej doszło do wielkiego pożaru budynku gospodarczego połączonego z mieszkalnym.

7 stycznia o godz. 0.47 strażacy wyjechali, by ugasić pożar opony przy samochodzie ciężarowym, znajdującym się na stacji paliw w Ostrzeszowie (ul. Sikorskiego). Spore zagrożenie spowodował fakt, iż pojazd znajdował się tuż przy dystrybutorach. Na szczęście szybkie działanie strażaków zapobiegło nieszczęściu.

ZABEZPIECZALI IMPREZĘ

10 stycznia strażacy zabezpieczali imprezę masową w Kobyłej Górze (WOŚP).

UWAGA

Sklep sportowy Gladiator

przeniesiono z ulicy
Farnej 4 na Farną 6
(bliżej kościoła)

KULIGI KONNE

pełno atrakcji
(ognisko, pochodnie)
w lasach Marydołu

tel. 609 196 775
697 829 055



należy natychmiast zastosować sztuczne oddychanie np. metodą usta – usta, oraz masaż serca, nie wolno wpadać w panikę, kiedy znajdziemy dziecko lub dorosłego z objawami zaburzenia świadomości w kuchni, łazience lub garażu; należy jak najszybciej przystąpić do udzielania pierwszej pomocy.

Pamiętajmy!!!

Od stosowania się do powyższych rad może zależeć nasze zdrowie i życie oraz zdrowie i życie naszych bliskich. A wystarczy jedynie odrobina obojętności.

Nauka jazdy

Przemio i Paweł

www.naukajazdy-ostreszow.pl



PROMOCJA NA FERIE

dzwoń !

698 641 433

697 758 453

tylko teraz

kurs prawa jazdy

od **40** pln*

Wykłady odbywają się w Ostrzeszowie i Grabowie !

* opłata za jedną ratę w rozbiciu na okres 36 miesięcy. Kurs obejmuje kategorię "B"

Stężenie objętościowe CO (tlenku węgla)	Objawy zatrucia:
0,01-0,02 %	Lekki ból głowy przy ekspozycji 2-3 godziny.
0,04 %	Silny ból głowy zaczynający się około 1 godzinę po wdychaniu tego stężenia.
0,08 %	Zawroty głowy, wymioty i konwulsje po 45 minutach wdychania; po dwóch godzinach trwała śpiączka.
0,16 %	Silny ból głowy, konwulsje po 20 minutach, zgon po dwóch godzinach.
0,32 %	Intensywny ból głowy i wymioty po 5-10 minutach, zgon po 30 minutach.
0,64 %	Ból głowy i wymioty po 1-2 minutach, zgon w niecałe 20 minut.
1,28 %	Utrata przytomności po 2-3 wdechach, śmierć po 3 minutach.